
MIKULÁŠSKÁ STOPOVAČKA 

 

Protože je Mikuláš se svými společníky dnešní den 
zaneprázdněn a nemůže přijít, schoval Ti nadílku a ty musíš 
zjistit kam. 

 

Musíš správně odpovědět na 7 otázek, které najdeš po cestě 
k rybníčku za kostelem. Za každou správně zodpovězenou 
otázku získáš jedno číslo (Pokud ti nevyjde v tajence, najdeš 
ho na druhé straně papíru s otázkou.) Čísla si pamatuj pěkně 
popořadě. Až najdeš truhlu, budou se ti hodit. Potřebuješ je, 
abys ji mohl otevřít a vzít si nadílku.  

Otázky jsou schované ve schránkách, na které tě upozorní 
šipka, která ti napoví, kterým 
směrem máš hledat a číslo, kolik 
asi kroků ujít.  

 

Po zodpovězení otázky schránku 
zase ukryj na stejném místě pro ostatní!!!!!! S šipkami 
nehýbej! Pamatuj, že stezku půjdou ještě ostatní děti! 

 

Pokud ti je do 5 let, odpovídej na otázky označené 
Mikulášem. 

A pokud ti je 5 a více, hledej otázky s čertem. 

 



Než vyrazíš, přečti si s rodiči legendu o svatém Mikuláši. 
Možná ji budeš cestou potřebovat…. 

 

PROTOŽE MIKULÁŠ NADĚLUJE KAŽDÉMU NĚCO JINÉHO 
PODLE TOHO, JAK BYL CELÝ ROK HODNÝ NEBO ZLOBIL, 
VEZMI SI NADÍLKU, NA KTERÉ JE NAPSANÉ TVÉ JMÉNO!  

 

DŮLEŽITÉ! 

Na konci popros rodiče, aby tě s nadílkou vyfotili a fotku 
pošlete na email: starosta@obecprostibor.cz. 

 

 

TAK SE DO TOHO PUSŤ A UŽIJ SI TO   NEZAPOMEŇ, MUSÍŠ 
SE VYDAT SMĚREM K RYBNÍČKU A NAJÍT A VYŘEŠIT 6 
OTÁZEK! JEN TAK OTEVŘEŠ KOUZELNOU TRUHLU 
S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU, KTEROU NAJDEŠ U RYBNÍČKU! 

 

 


